

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

ENDEREÇO: AVENIDA PRIMAVERA, Nº 699

CIDADE: BOQUEIRÃO DO PIAUÍ

CNPJ: 14.030.494/0001-61

NOTA DE EMPENHO Nº 401033

DATA DO EMPENHO: 01/04/2026

TIPO: OR - Ordinário

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA	FICHA: 423
02	PODER EXECUTIVO	
15	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	
15.00	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	
08	Assistência Social	
244	Assistência Comunitária	
0016	SOCIAL EM AÇÃO COMUNITÁRIA A CIDADANIA	
2078	MANUTENÇÃO DO SISTEM ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS	
33.90.30	MATERIAL DE CONSUMO	
3.3.90.30.07	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	
SALDO ANTERIOR	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
142.286,74	14.338,75	127.947,99

FONTE DE RECURSOS:

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência So

CÓDIGO DE APLICAÇÃO:

999 Não se aplica

LICITAÇÃO: DISPENSA

Nº

PROCESSO:

INFORMAÇÕES DO CREDOR: CÓDIGO - 2357

NOME: MAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

ENDEREÇO: R FRANCISCO PRADO

Nº: 301 BAIRRO: SAO JOAO

CNPJ/CPF: 40.017.403/0001-68

CIDADE: TERESINA

U.F.: PI

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário

VALOR TOTAL...:

14.338,75

Valor por Extensão:

quatorze mil, trezentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos * * * * *

Discriminação do Material e/ou Serviço...:

Valor que se empenha para pagamento referente na aquisição de gêneros alimentícios para uso desta secretaria.

EMPENHO AUTORIZADO EM: 01/04/2026

Autorizo o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços a esta Entidade, obedecidas as condições deste documento.

RAIMUNDO NONATO SOARES FILHO
SEC. MUN. DE ASSIT. SOCIAL

CONTABILIZADO EM: 01/04/2026

A despesa referente a este empenho foi devidamente processada encontrando-se em ordem para pagamento.

MARCELO ALVES SILVA
SECRETARIO MUN. DE FINANÇAS



Transações pendentes (versão antiga) ai
ai--shopping__qr-code

G3331711299001951
17/04/2026 11:34:37

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome	SIGTV220194520250003 GND3
Agência	106-6
Conta corrente	48618-3

Creditado

Nome	MAIS D A LTDA
Agência	3507-6
Conta corrente	86629-6
Valor	14.338,75
Destinação	0
Data	Nesta data

Assinada por	J8225853MARCELO ALVES SILVA
	J1621069RAIMUNDO NONATO SOARES FILHO

16/04/202611:35:34
17/04/202611:34:37

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J1621069 RAIMUNDO NONATO SOARES FILHO.

RECEBEMOS DE MAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 16/03/2026 VALOR TOTAL: R\$ 14.338,75 DESTINATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - AVENIDA PRIMAVERA, 699 CENTRO Boqueirao do Piaui-PI

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.001.016
Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



MAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Francisco Prado, 301
Sao Joao - 64046-410
Teresina - PI Fone/Fax: 86981502121

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 000.001.016
Série 001
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

2226 0340 0174 0300 0168 5500 1000 0010 1616 9572 6178

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

222260006223677 - 16/03/2026 15:00:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL

196806550

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

40.017.403/0001-68

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CNPJ / CPF

14.030.494/0001-61

DATA DA EMISSÃO

16/03/2026

ENDEREÇO

AVENIDA PRIMAVERA, 699

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

64283-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

16/03/2026

MUNICÍPIO

Boqueirao do Piaui

UF

PI

FONE / FAX

8632570058

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

14:57:00

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

16/04/2026

R\$ 14.338,75

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.338,75
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.338,75

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

O MESMO

FRETE

3-Próprio por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

PSS5H59

UF

PI

CNPJ / CPF

40.017.403/0001-68

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

1.170,471

PESO LÍQUIDO

1.168,359

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
325	FLOCAO MILHO IDEAL TRAD 500G	11022000	0/102	5102	KG	50,000	4,4800	224,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
234	CANJICA DE MILHO MUNGUZA IDEAL 20X500G	11042300	0/102	5102	KG	40,000	5,4000	216,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
920	MILHO DE PIPOCA TIO GE 20X500GR	10063021	0/102	5102	KG	40,000	7,7000	308,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	SARD AO PROPIO SUCO C OLE COMEST50X125GR	16041310	0/102	5102	UN	200,000	6,8000	1.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109	BISC RANCHEIRO ROSCA COCO 300G	19053100	0/500	5405	PCT	90,000	5,0500	454,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
621	FEIJAO CARIOCA TIO GE 10X1KG	07133399	0/102	5102	KG	30,000	6,9600	208,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	FEIJAO PRETO TIO GE 10X1KG	07133399	0/102	5102	KG	10,000	9,6000	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72	FERMENTO APTI PO QUIM 100G	21023000	0/102	5102	UN	15,000	5,1900	77,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1016	ACUCAR CRISTAL 10X1 KG	17019900	0/500	5405	KG	90,000	6,2800	565,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1046	COCO RALADO ADOCADO SUPER 100G	08011100	0/102	5102	UN	32,000	6,4000	204,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	OLEO SOJA CONCORDADA PET 900ML	15079011	0/500	5405	UN	60,000	10,8000	648,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
681	MILHO VERDE BONARE LA 170G	20058000	0/102	5102	UN	54,000	4,2100	227,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
608	EXTRATO TOM PALADORI SACHE 300G	20029000	0/103	5102	UN	30,000	3,5100	105,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
665	FEFULA DE MANDIOCA 20X1KG	11081400	0/103	5102	KG	20,000	9,0000	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1090	ARROZ TIO GE T1 10X1KG	10062010	0/103	5102	KG	90,000	6,4000	576,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1084	SAL CRISTAL 10X1 KG	25010020	0/103	5102	KG	10,000	1,6400	16,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
629	FARINHA BRANCA TIO GE 10X1KG	11062000	0/102	5102	KG	10,000	6,6000	66,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
389	POLPA DE CAJA 500g-ISA	20089900	0/102	5102	KG	20,000	18,1400	362,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
390	POLPA DE CAJU 500g-ISA	20089900	0/102	5102	KG	20,000	10,2000	204,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
974	PETA VITAPAN 200G	19059090	0/103	5102	UN	25,000	7,0000	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
388	POLPA DE ACEROLA 500g-ISA	20089900	0/102	5102	KG	20,000	12,0000	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
505	POLPA DE GOIABA 500g-ISA	20089900	0/102	5102	KG	20,000	10,2000	204,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1073	ACHOC PO APTI POWER 1KG	18069000	0/103	5102	UN	4,000	10,2000	40,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	MARGARINA PURO SABOR 500G	15171000	0/102	5102	UN	36,000	8,5600	308,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1091	OVO BRANCO GRANDE C/20UN	04072100	0/103	5102	UN	600,000	0,9900	594,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
167	CARNE MOIDA RETALHO	02013000	0/500	5405	KG	15,000	30,0000	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
721	CALDO APTI 114G CARNE	21041011	0/103	5102	UN	6,000	6,0000	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1045	CHARQUE BOVINO	02013000	0/500	5405	KG	6,000	38,6700	232,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	MAC BRANDINI ESPAG COMUM 500G	19021900	0/500	5405	KG	300,000	4,3600	1.308,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
447	LEITE PO PIRACANJUBA INT 200G	04022110	0/102	5102	KG	10,000	47,2000	472,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
137	LEITE COND PIRACANJUBA SEMIDES TP 395G	04029900	0/102	5102	UN	81,000	9,0000	729,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
468	CR LEITE BETANIA TP 200G	04015021	0/102	5102	UN	108,000	5,7500	621,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1066	FILE PEITO FGO CONG IND AVE NOVA CX20	02071422	0/102	5102	KG	20,000	19,4000	388,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1093	FARINHA TRIGO MACIL DE SFERM 1KG	11010010	0/500	5405	KG	5,9600	238,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
795	LEITE COCO APTI 200ML	20098990	0/102	5102	UN	4,2200	101,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS

OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS

HEVELEN PEREIRA ALMEIDA
FISCAL DE CONTRATOS
CPF: 068.358.843-43

RAU IDR MONATO SOARES FILHO
Secretário Municipal de Assistência Social
CPF: 037.178.463-88

SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS
MARCELO ALVES SILVA
CPF: 644.874.153-49

MAIS
ALIMENTOS

Francisco Prado, 301
Sao Joao - 64046-410
Teresina - PI Fone/Fax: 86981502121

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 000.001.016
Série 001
Folha 2/2



Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

222260006223677 - 16/03/2026 15:00:15

40.017.403/0001-68

[illegible]

RESERVADO AO FISCO